О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 28 октября 2004 года № 1118 "Вопросы Министерства иностранных дел
Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2024 года № 542.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004постановление
года № 1118 "Вопросы Министерства иностранных дел Республики Казахстан"
следующие изменение и дополнение:
      в  о Министерстве иностранных дел Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 15
      дополнить подпунктом 65-1) следующего содержания:
      "65-1) осуществление оформления, выдачи, замены, изъятия и уничтожения
паспорта гражданина Республики Казахстан при обращении граждан Республики
Казахстан в загранучреждения Республики Казахстан;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 149)
      "149) информирование этнических казахов, вдов кандасов и их общих детей,
изъявивших желание добровольно переселиться в Республику Казахстан, об условиях
въезда, в том числе в регионы, определенные Правительством Республики Казахстан, в
рамках региональных квот приема кандасов, условиях приема и мерах социальной
поддержки;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан